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Tabela 1 – Pasqyra totale e kërkesave mujore 

Lloi I kërkesave Të pranuara Të aprovuara Të refuzuara  Në procedur 

Kërkesa për strehim  4 / / 4 

Kërkesa per ndertim -renovim të shtëpive / / / / 

     

Kërkesa per ndarjen e banesave me karakter social / / / / 

Kërkesa për vazhdim të kontratave per banim në Strehimore  / / /         / 

Kërkesa për mjete financiare 18 / /         18 

Kerkesa për miell dhe  / / / / 

Kërkesa për shërim jasht vendit 4   4 / / 

Kerkesa per realizimin e të drejtave të familjeve të veteranve të luftës së UÇK-

së, Dëshmorve , Invalidve, Viktimve civile 
 /   / / / 

Kërkesa per certifikata të shtesave fëminore për puntoret në boten e jashtme.  3   3 

 

/ / 

Kërkesa për kryerjen e praktikës në QKMF          4  4 

 

/ / 

Kërkesa të ndryshme  10           10 / / 
 

Numri I  përgjithshem i kerkes                                                                        43                          21                       /                       22 

 

 



 
 

 

 

 
 

 

Tabela 2 

Nr  Shënim 

1 Kërkesa për derivate të QKMF-së-Lipjan  16 

2 Kërkesa për blerje të materjalit furnizues dhe derivative të QPS-së-Lipjan    2 

3 Vazhdimi i Kontratave të puëtoreve  në QKMF-së     / 

   

                                                                                                                                  

 

 

 

    Ka vazhduar trajnimi i  punëtorëve të QKMF-së, edhe per kete muaj  

lidhur me projektin e udhëhequr nga UNICEFI dhe MSH- rreth ”Promovimit 

dhe Zhvillimit të Mirëqenies së Fëmijëve,  gjegjësisht vizitat shtëpiake dhe 

përkujdesja ndaj nënave dhe fëmijëve”. 

Me dt.23.05.2017 edhe zyrtarisht ka filluar projekti për vizitat në shtëpi për 

përkujdesin e nënave dhe fëmijëve në komunën e Lipjanit ku pjesmarrës ne 

hapjen e ketij projekti  ishin: Ministri I Shëndetësisëtë  z.Imet Rrahmani, 

Dr.Brandao Co-shef I zyres së UNICEF-it në Kosovë,  Z.Imri Ahmeti-

kryetar I komunës, si dhe është bërë prezentimi për progresin dhe rezultatet e 

vizitave në shtëpi në komunat  tjera te cilat kan filluar me heret me kete 

project nga ana e Dr.Albana Morina. 

   Në QMF-në Gadime nga ana e mjekut në këtë QMF- janë konstatuar 

simptome për sëmundjen e hepatitit te një familje e komunitetit Ashkali, ku 

ndihmë mjekesore  kanë kërkuar 4 antarë të familjes , të cilët janë udhzuar 

për Klinikën Infektive, dhe ne si Drejtorat i DSHPS –së,  bashku me 

Drejtorin e QKMF-së, kemi urdhëruar Shefin e Vaksinimit I cili ka dale në 

teren ka vizituar këtë familje 9 antarshe, të cilët kanë përdor ujin e pusit për 

pije, është bërë anketa epidemiologjike dhe fotografi të nevojshme dhe me 

këtë rast është njoftuar edhe ISHPK, kurse ne kemi shpërndar lifleta në 

QMF, Shkollë dhe qytetar si dhe familjareve te kësaj familje u janë dhënë 

këshilla që te perdoret uji I ujsjellësit per pije dhe së pari të vlohet uji e 

pastaj te perdoret per pije  si dhe këshilla rreth mbajtjes së higjenës 

personale. 

  Nga ana e Inspektoriatit të Ministris së Shëndetësisë kemi pranu raportin ku 

është bërë inspektimi I pirjes së duhanit në objektin e Shërbimit të Urgjencës 



ne QKMF dhe se nuk janë gjetur shenja që pihet duhani në këtë objekt ose 

rreth tij. 

Ka përfunduar trajnimi I organizuar nga ana e AQH-së,  edhe moduli I 

fundit. 

Është bërë realizimi I kontakteve me familjet e propozuara sipas kritereve 

për përzgjedhje nga  ana  e ASB-së, lidhur me subvensionimin e 16 

familjeve  me mjete te ndryshme per zhvillimin e bizneseve te vogla 

familjare , kryesisht familje qe jan ne Asistenc Sociale. 

 

Struktura e punëtorëve në QKMF në muajin Maj te vitit 2017 

 
Totali 

Punëtor 

Shëndetësor 

Struktura   Kualifikuese Struktura  Etnike Struktura 

Gjinore 

Superiore I/e 

lartë 

Sh. e 

Mesme 

Sh. 

Fillore 

Sh S B Kro. A R Te 

tjerë 

Meshkuj Femra 

187 56 0 132 0 178 5 1 2 1 0 0 65 122 

Totali 

Punëtor 

Administrate 

Struktura   Kualifikuese Struktura  Etnike Struktura 

Gjinore 

Superiore I 

lartë 

Sh. e 

Mesme 

Sh. 

Fillore 

Sh S B Kro. A R Te 

tjerë 

Meshkuj Femra 

12 2 0 10 0 12 0 0 0 0 0 0 8 4 
Totali 
Punëtor 
Sh. 
Teknike 

Struktura   Kualifikuese Struktura  Etnike Struktura 
Gjinore 

Superiore I 
lartë 

Sh. e 
Mesme 

Sh. 
Fillore 

Sh S B Kro. A R Te 
tjerë 

Meshkuj Femra 

37 0 0 31 6 37 0 0 0 0 0 0 24 13 

 

 
Raporti  statistikor: 

QKMF-Lipjan Vizita mjekësore 

9785 

Shërbime shëndetësore 

6023 referime 1334 apo 13.66 % 

Z00=402,(4.10%) Z76=932 (9.56%) 

Sh. Maternitetit 

 

Sh. Stomatologji 

Sh. Pneumoftiz. 

Sh. Emergjencës 

488 

 

709 

263 

3762 

555 (0-Lindje,  25 v.infermierike ref. 

22 apo 4.50 %) 

777 ,Rtg 68, referime 23 apo 3.24 % 

263,  00 rtg ref  06 apo 2.28 % 

3888 ( ref=435 apo 11.56 %, trans=84 

apo 19.31 % nga rastet e referuara) 

Gjithsej 15007 11506 referime 1820 apo 12.12 % 

QMF- Shalë,  

Magure,  

Gadime,  

Janjevë 

775 

1346 

886 

513 

821, referime 190 apo 24.51 % 

1002,  referime 166 apo 12.33 % 

843,  referime 188 apo 21.21 % 

363,  referime 95 apo 18.51% 

Totali i punëtorëve 236 Meshkuj 97 Femra 139 



Gjithësej 3520 3029  referime 639 apo 18.15 % 

AMF- Sllovi, 

Banullë 

Babush 

Rubofc 

Kraishtë 

Dobraj 

Smallushë 

277 

0 

57 

123 

381 

121 

0 

471,  referime 68 apo 24.54% 

13 referime 0 apo 0.0 % 

66,  referime 7 apo 12.28 % 

120, referime 11 apo 8.94  % 

231, referime 24 apo 66.29 % 

164, referime 14 apo 11.57 % 

35,  referime 0 apo 0.0 % 

 959 1100 ,  referime 124 apo 12.93  % 

Totali 19486 15635  referime 2583 apo 13.25 % 

 

Referime nga Mjekësia Familjare  2583, apo 12.93 %, nga Emergjenca: 

435 apo 11.56%, transport me autoambulancë: 84 pra totali i Referimeve 

nga QKMF dhe terrenet është 13.25 %,  vizita shtëpiake me 

autoambulancë 18, aksidente trafiku 20. 

 
Të hyrat nga participimi: 

Periudha Te hyrat ne vlerë Deponimi ne banke 

me zbritje të 

provizionit 

Provizioni i bankës për 

transfer ne BPK 

Vlera e 

transferuar ne 

BPK 

Maj 2017  5495.00€ 2,700.50 € 7.5 € 2693.00€ 

 

Punët e realizuara: 

-Gjate muajit Maj puna ka qenë në rrjedha normale, por me një numër te 

rritur te pacienteve, krahasuar me Prillin e këtij viti. 

Punëtoret kryesisht kanë qenë në punë, punktet kanë qenë të mbuluara 

me mjek dhe infermier, përveç AMF Banullë dhe AMF Smallushe ku ka 

pasur ndonjë dite mungesa te mjekut gjate javës. 

Gjatë festave kanë qenë te mbuluar me staf i gjithë shërbimi si në QKMF 

po ashtu edhe në QMF, 

-Automjete të cilat kanë qenë në gjendje të rregullt në sigurimin e ofrimit 

të shërbimit të pacientëve. Si dhe turnirëve dhe shkollave të cilat kanë 

kërkuar këtë shërbim. 
-Kemi një gjendje me dominim te sëmundjeve virale, pra kemi numër të 

rritur te vizitave mjekësore! 

-Kemi filluar vizitat në shtëpi për ,,Nëna dhe Fëmijë”, 

-Me projektin e AQH-së për sektorin e pediatrisë është duke u përfunduar. 

-Jemi furnizuar me pajisje të reja për laboratorin e QKMF-së me vlerë rreth 

18000 €. 

Vështirësitë 



Kontratë për menaxhimin e mbeturinave për teren dhe në QKMF ende 
nuk është plotësuar, kaldaja duhet blerë për QKMF! 
Furnizimi me insuline ka qene i pamjaftueshëm dhe me filma te rëntgenit 

nuk jemi furnizuar fare nga MSH, furnizimi me barna nga të hyrat 

vetanake ka qenë i mirë dhe i ka zbutur nevojat !  

Po ashtu edhe me mbetjet mjekësore nuk jemi duke pas kontratë 

asgjësimi me asnjë kompani te licencuar. 

Nevoja për renovimin e objektit të QKMF-së dhe blerja e pajisjeve të reja 

mjekësore, buxhet i pa mjaftueshëm per furnizim te mjaftueshem ne baze 

te kerkesave te pacienteve, si dhe ripërtëritjes se aparaturave. 

Furnizimi i pamjaftueshëm me material mjekësor dhe barna nga MSH 

sidomos me Insuline, e po ashtu edhe ne furnizimin nga operatori i 

kontraktuar për furnizim me material mjekësor, si dhe ai laboratorik. 

 

DEPARTAMENIT PËR SHËNDETËSI DHE PERKUJDESJE SOCIALE 
QENDRA PËR  PUNË SOCIALE/ CENTER ZA SOCIJALNI RAD / CENTER 

FOR  SOCIAL WORK 

 

 

 

Të dhënat mujore nga Qendra për Punë Sociale për klientë dhe shërbime në 

kuadër të  shërbimeve të QPS-ës, për qytetarët në nevojë. 

 

 
Tab. 1. Shërbimi Social: Shërbimet dhe klientët.  

 
nr.  

 
Shërbimet 

 
Numri i 
rasteve 

 
nr. 

 
Klientë 

 
Numri i 
rasteve 

 
1 

 
Vendosje në strehim 
familjar 

 
4 

 
1 

 
Fëmijë të braktisur 

 
3 

2 Këshilla martesore / 2 Këshilla martesore / 

3 Bashkim familjar 5 3 Kërkesa për adoptim / 



vendor 

4 Viktima te Dhunës 3 4 Fëmijë  sjellje asociale 30 

5 Vlerësime për të 
mitur 

2 5 Të mitur  konflikt. me 
ligjin 

3 

6 Kujdestari 2 6 Fëmijët me aftësi të 
kufizuar 

2 

7 Shërbime miturve –
deliku 

1 7 Të miturit konflikt me 
ligjin 

2 

8 Besim i fëmijëve 2 8 Viktima të dhunës 
familjare 

/ 

9 Kontakte prind-fëmijë / 9 Klient të tjerë 24 

10 Intervenimet e 
përgjithshme. 

87 10 Totali: / 

 
11 

 
Total : 

 
104 

 
11 

  
64 

 
 
 
Faq. 2 ,3  Raporti i Skemës së Asistencës Sociale. 

Me respekt! 
 
 
 
 
 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                REPUBLIKA E KOSOVËS 

REPUBLIKA KOSOVA  -  REPUBLIC OF KOSOVO 
 

                                KOMUNA E LIPJANIT 

OPSTINA LIPJAN -  MUNICIPALITY OF LIPJAN 

 

 
R A P O R T / Raporti mujor i sherbimit të asistences sociale 

 
QPS-ja -LIPJAN                       

CSR   ______________________ Data 02.06.2017. 
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ko-ordinatorit të SAS-it  Igballe  Mula 
 Ime i prezime kordinatora SAS 
 

Nr.           
Aktivitetet/Aktivnosti 

 
Kategoria 
1  

 
Kategoria 
2 

 
Gjithsej/ 
Ukupno 

  
  
  
 A

P
L
I
K

IM
I 

  
  
 A

P
L
I
K

A
C

IJ
A

 

 

1. Nu. i rast. që kanë 

aplik. për  herë të 

pare. 

       Br. aplikanata koji su 

apliko.  prvi put.     

 

7 

 

 

 

12 

 

19 

 

 Sa prej tyre janë të 

aprovuara . 

Koliko od njih je 

odobreno. 

 

7 

 

7 

 

14 

 

 Sa janë në shqyrtim  

 Koliko je u procesu 

resavanja. 

 

1 

 

7 

 

8 

  

 Sa prej tyre janë të 

refuzuara  

  Koliko od njih je 

odbijeno 

 

2 

 

0 

 

2 

  
  
  
  

  
  
 R

I
A

P
L
I
K

IM
I 

  
  
  
  

  
  
R

I
A

P
L
I
K

A
C

IA
 

2. Nr. i rast. te larguara 

per mo 

ri-aplikim. 

        Br. prdmeta 

deregistrovani zato  

       sto nisu re-aplikovali. 

 

 

5 

 

 

5 

 

 

10 

 

2.1 Numri i rasteve që  

kanë ri-aplikuar.  

Broj prdmeta koji  su re-

aplikovali. 

 

37 

 

86 

 

123 



 Nr. rasteve të larguar -

mungesë  

 të dokumentacionit. 

  Koliko od njih je 

deregistrovano zbog 

  ne Kompletiranja 

dokumentacije 

 

1 

 

- 

 

1 

V
E

R
IF

IK
IM

I 

V
E

R
IF

IK
A

C
IJ

A
 

3. Numri total i familjeve 

të 

verifikuara/ri-verifikuara 

Ukupan broj porodic 

verifik./riverifikov. 

 

53 
 

93 

 

146 

        Sa prej tyre janë 

aprovuar. 

        Koliko od njih je 

odobreno. 

 

 
52 

 
93 

 
146 

       Sa prej tyre janë 

refuzuar /çregjistruara. 

 

 
1 

 
6 

 
7 
 

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
K

O
M

.M
J
E

K
S

O
R

D
O

K
.K

O
M

IS
iA

 

 

4. Nu. i rast. të dërgu. në 

Komi. 

Mjek.(KM). 

Broj predmeta poslatih 

na Lekarsku     

       Komisiju (LK) 

 
94 

 
- 

 
94 

  

 Numri i rasteve të 

aprovuara nga  

 KM.  

 Brij predmeta odobrenih 

od LK. 

  

 
52 

 
- 

 
52 

  

 Numri i rasteve të 

refuzuara nga 

  KM. 

 Broj predmeta odbijenih 

od LK.  

  

 
5 

 
- 

 
5 



 

 Numri i rasteve të kthyra 

nga KM  

 për kompletim 

dokumentacioni. 

       Broj predmeta vracenih 

od LK za 

       Kompletiranje 

dokumentacije. 

 
3 

 
- 

 
3 

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

 A
N

K
E

S
A

T
 

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
 Ž
A
L
B
E

 

 

5. Numri i ankesave të 

paraqitura nga 

Shfrytëzuesit. 

     Broj zalbi podneti od 

korisnika. 

 
1 

 
- 

 
1 

a) Në shkallë të 

parë( I ) 

      Na prvi stepen 

(I) 

- - - 

b) Në shkallë të 

dytë( II ) 

      Na drugi stepen 

(II) 

- - - 

  

 Numri i ankesave të 

aprovuara  

      Broj odobrenih zalbi. 

 

 
- 

 
- 

 
- 

  

 Numri i ankesave të 

refuzuara 

       Broj odbijenih zalbi. 

 

 
- 

 
- 

 
- 

      

      Numri i ankesave në 

shqyrtim. 

      Broj zalbi u procesu 

resavanja. 

 

 
- 

 
- 

 
- 

 Kontestet në Gjykata. 

 Sudski sporovi. 
- - - 



a) Kontestet të 

pranuara. 

      Odobreni sporovi. 

- - - 

            b)Konteste të 

refuzuara. 

   Odbijeni sporovi. 

- - - 

 
 
Aktivitetet tjera:  
 
Komentet:   

 
Maj, 2017                                                                        Qendra për Punë 
Sociale  Lipjan. 
 


